

**Procedura negoziata, di cui all'art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento di servizi di progettazione e realizzazione di itinerari turistici tematici, produzione di contenuti multimediali relativi e promo-commercializzazione degli itinerari stessi. C.I.G. 7067347F3A.**

**Risposte a quesiti.**

**QUESITO 1:**

In relazione alla procedura in argomento, ci preme segnalarvi che nell'allegato 1 al punto 1 secondo capoverso si parla di sviluppare "prodotti che possano affiancare quelli tradizionali" con linee di intervento su "turismo attivo, turismo culturale, enogastronomico, city break" ovvero creando (vedi punto 2) itinerari turistici tematici meglio indicati al punto 5.1 dove, e questo è il punto, il turismo culturale si è trasformato, probabilmente per un errore, in turismo balneare. Attendiamo vostre in merito.

**QUESITO 2:**

Nella prima pagina del bando viene riportato un elenco itinerari in cui figura anche quello sul "turismo culturale" mentre a pg. 2 e a pg. 3 dello stesso, questo viene sostituito dal "turismo balneare". Quale dei due dobbiamo tenere in considerazione?

**RISPOSTA QUESITI 1 E 2:**

Relativamente a quanto evidenziato, si segnala che non vi è incongruenza nel bando in quanto al punto 1 si descrivono, in generale, le finalità del Progetto di Eccellenza "Altra Stagione - City Break e Liguria inverno" definendone le linee di intervento in un'ottica di diversificazione dei flussi turistici.

Le richieste di progettazione di cui al punto 5.1 a) attengono ai 4 temi indicati correttamente in:

city break

turismo enogastronomico

turismo attivo

turismo balneare

contestualizzati nelle finalità generali di progetto, di cui sopra.

**QUESITO 3:**

Nella parte amministrativa è possibile inserire su Avcpass contratti e fatture relative a ciascun servizio in sostituzione dei certificati rilasciati dalle pubbliche amministrazioni relative alle forniture dei servizi effettuati? Grazie cordiali saluti.

**RISPOSTA 3:**

La capacità tecnica dell'impresa dovrà essere dimostrata, come previsto al punto 6 del Foglio Patti e Condizioni "Soggetti ammessi a partecipare", mediante la presentazione di **elenco riepilogativo delle forniture e/o servizi analoghi a quelle oggetto della gara**, effettuate negli ultimi 3 anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici e privati.

**QUESITI TECNICI:**

In risposta a note pervenute di richiesta chiarimenti di dettagli ulteriori sul progetto tecnico si precisa che gli indirizzi e le finalità del progetto sono contenuti tutti nel Foglio Patti e Condizioni (punti 1 e 2) e che le scelte progettuali rientrano nella discrezionalità tecnico-professionale del proponente e costituiscono oggetto di valutazione complessiva del progetto da parte della Commissione, di cui al punto 9) del Foglio Patti e Condizioni, con le modalità previste al punto 5.1) del medesimo Foglio Patti e Condizioni.